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[Korsgaard.] 
Medlem Hr. Hauch for lidt siden sagde, 
gennem de sidste 8 - 9  Aar har levet under 
meget vanskelige økonomiske Vilkaar, haft 
for store Udgifter og for smaa Indtægter, 
er der saa meget mere Grund til at gøre sig 
klart, at dette Erhverv ikke i det lange 
Løb vilde kunne taale den Indtægtsnedgang, 
som fulgte af, at Sterling gik ned i Værdi. 
Man havde fra mange Sider ventet, at der 

. vilde følge en Prisstigning paa vore Eksport- 
varer efter, men denne Prisstigning ude- 
blev desværre. 

Da der paa denne Maade var gaaet 
henimod et Par Maaneder, blev det nød- 
vendigt at foretage et eller andet for at 
rette paa det Misforhold, der var indtraadt 
mellem Landbrugets Indtægter og Land- 
brugets Udgifter, og vi fik da Loven af 
10. November 1939, om hvilken der stod 
en ikke saa ringe Uro. Mit Parti var med 
til at gennemføre denne Lov, idet vi hæv- 
dede, at de Foranstaltninger, som blev ved- 
taget, og som gav Landbruget tre Fjerdedele 
Erstatning for den Sterlingnedgang, der 
var mellem 22,40 og 20,70, var en Erstat- 
ning, som Landbruget kunde være tjent 
med; da den var en Erstatning, som gav 
Landbruget fuld Dækning for Tabet ved, 
at man herhjemme ikke vedblivende havde 
fulgt Sterling. 

Nu ved jeg ikke, hvor stor Forskellen 
er paa det Lovforslag, der foreligger i Dag, 
og den Lov, der blev vedtaget den 10. No- 
vember. I mine Øjne er Forskellen ikke 
stor, saa det kan kun være mig en Glæde 
og Tilfredsstillelse, at der i Dag staar fire 
Partier bag ved det foreliggende Lovfor- 
slag, medens der, som sagt, var Uro omkring 
Loven af 10. November. Da Loven af 10. 
November skulde forsvares, var der en 
enkelt, som snakkede sig hæs ved at for- 
klare, hvordan og hvor god Loven var, og 
hvilken Erstatning den gav Landbruget. 
Maaske er det en Skæbnens Ironi, at der 
i Dag er en anden, der synes at have snakket 
sig hæs ved at forklare de samme Folk, 
hvor meget bedre det Lovforslag er, som 
nu staar foran sin Vedtagelse. 

Som jeg sagde før, kan jeg ikke indse, 
at der er saa forfærdelig megen Forskel paa 
Principperne i de to Lovforslag. De giver 
begge, saa vidt jeg kan skønne, Landbruget 
fuld Erstatning for det Tab, der er lidt ved 

Nedgangen i Sterlings Kurs. Man kan som 
det ærede Medlem Hr. Hauch sige, at det 
nu er Importørerne, der faar Tilskud i Mod- 
sætning til, hvad det var ved Loven af 10. 
November, hvor det blev sagt, at det var 
Eksportørerne, der fik Tilskuddet. Resul- 
tatet er det samme; begge Ordninger er 
lavet, for at Eksportørerne kan faa fuld 
Erstatning for det Tab, der er lidt. 

Jeg hørte før det ærede Medlem Hr. 
Hauch takke Landbrugsministeren for, at 
Lovforslaget var blevet saadan, at der stod 
et meget stort Flertal bag det. Jeg deler 
det ærede Medlem Hr. Hauchs Taknemme- 
lighed, men jeg havde ventet, at det ærede 
Medlem ved samme Lejlighed vilde have 
takket de Partier, der forleden havde sørget 
for at skaffe Dækning for Udgifterne i Hen- 
hold til det Lovforslag, der sikkert om et 
Øjeblik vedtages. Det kan være, at det 
kommer senere, det vilde i alt Fald synes 
mig rimeligt, om det kom, og jeg glæder 
mig til at høre det. 

Som Lovforslaget her foreligger, til- 
taler det mig. Der er derigennem opnaaet 
fuld Erstatning til Landbruget for dets 
Tab, uden at det har været nødvendigt at 
sætte Kronen ned i Værdi. Jeg ved godt, 
at der er mange ogsaa inden for Landbruget, 
der mener, at det vilde have været lettere 
at følge Sterling nedad, nedsætte den danske 
Krone paa samme Maade, som Sterling 
er blevet det, men dette griber ind paa saa 
mange Omraader, at det i Dag ligesom den 
10. November er bedre at udligne det Tab, 
der er lidt, og samtidig søge at holde Kronen 
i dens hidtidige Værdi over for andre Valu- 
taer. 

Ligesom Loven af 10. November 1939 
adskiller det foreliggende Lovforslag sig i 
væsentlig Grad fra den Lov, der blev 
vedtaget den 31. Januar, den anden mid- 
lertidige Lov om Dækning af Landbrugets 
Tab. Det glæder mig, at Regeringen, at 
Landbrugsministeren nu kan se og ind- 
rømmer, at det Princip, man søgte indført 
ved Loven af 31. Januar, ikke var godt; 
det har man nu fraveget, og man er vendt 
tilbage til det Princip, som indførtes ved 
Loven af 10. November, nemlig Princippet 
om at give Erstatning for hele Produktionen 
til samtlige vigtige Produktionsgrene inden 
for Landbruget. Jeg takker for det, jeg 
synes, det er den rigtige Vej, og jeg synes, 
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